Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от V\

Об установке дорожных знаков

В целях решения вопроса обеспечения безопасности дорожного движения и создания
безаварийных условий движения автотранспорта, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об обш,их принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании части 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Управлению жилищно-коммзшального хозяйства администрации Сорочинского
городского округа (Павлов А.А):

1.1. организовать установку дорожных знаков 2.4 «Уступи дорогу» в городе
Сорочинске:

Г. 1.1. на пересечении ул. Карла Маркса и ул. Орловская,
1.1.2. на пересечении ул. Карла Маркса и ул. Томская;
1.1.3. на пересечении ул. Карла Маркса и Разъезд 1342;
2. МУП «Санитарная очистка» (Хорохорин С.Ю.) принять меры по установке

дорожных знаков, указанных в п. 1 настоящего постановления в соответствии с требованиями
«ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства
организации дорожного движения. Правила применения доролшых знаков, разметки,
светофоров, дорожньк ограждений и направляющих устройств» и «ГОСТ Р 52290-2004.
Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации
дорожного движения. Знаки дорожные. Обпще технические требования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального
образования Сорочинский городской окрзт Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. soro chinsk5 б .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, ОГИБДД МУП «Санитарная очистка», Вагановой E.B., Рябых Е.С.